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گزیده  یک توئيت

یک عکس  

بازگشت پرندگان فصلی تالاب میانکاله 
امسال با ۲۰ هزار تلفات همراه شد

دکتر »مهدی انجيدنی« مدیرعامل پيام رسان 
گپ،می گوید: تجربه جهانی نشان می دهد 
ــوان ایــســتــادگــی مقابل  ــن تـ ــت ــرای داش ــه بـ ک
ابرقدرت های حوزه فناوری، باید سه گام مهم 

برداشته شود:
ــا، قوانين  گام اول: باید برای مدیریت داده ه
شفاف داشته باشيم و در مرحله اول، مقامات 
رسمی کشور ملزم به اجرای آن شوند. در برخی 
کشورها، طبق قانون ایرادی ندارد که فرد عادی 
از پيام رسان خارجی استفاده کند اما یک مقام 
رسمی چنين اجازه ای ندارد و در صورت انجام، 
بازخواست می شود. مصداقش هم یکی از وزرای 

آلمان بود که به همين 
دليل محاکمه شد.

گام دوم: نيازمند وضع 
در  اختصاصی  قوانين 
حوزه پلتفرم ها هستيم. 

به عنوان مثال در اقتصاد مبتنی بر پلتفرم ها باید 
معلوم باشد مالک پلتفرم، مالک محتوا و مشتری، 

هر یک چه مسئوليتی دارند.
گام سوم: باید خدمات دولت الکترونيک در 

پيام رسان های بومی ارائه شود.
اما به گفته انجيدنی، هم اکنون ما هيچ کدام از 

این گام ها را به درستی برنداشته ایم.

رسانه های جهان       3 گامی که برداشته نشده است

تــی آر تـــی:  هلال 
بــرای  ترکيه  احمر 
افغانستانی هایی که 
داوطلبانه از ترکيه 
ــود  ــور خـ ــ ــش ــ بــــه ک
فراهم  استخدام  امکان  بازگردند، 
می کند. برای یک فرد افغانستانی 
که داوطلبانه به کشورش بازگشته 
ــورد نياز بــرای  ــت، همه لـــوازم م اس
بازگشایی یــک مــغــازه خــریــداری و 
اجاره پنج ماهه آن نيز پرداخت شده 

است.

 راشــــــا تــــــودی:   
مــــــــــــــــــــــــادورو ، 
ــور  ــهـ ــمـ ــس جـ ــيـ رئـ
ونزوئلا، یکی دیگر از 
سران کشورهاست 
که اولين دوز خود از واکسن روسيه را 
تزریق کرد. این واکسن در ابتدا توسط 
رســانــه هــای غربی تخریب شــد  اما 
ــا هم محبوبيت  اکنون حتی در اروپ

بيشتری پيدا کرده است.

خروج 9۰۰ استاد دانشگاه از کشور 
طی یک سال  

گروه اجتماعی- رئيس کميسيون آموزش مجلس 
ــران خارج  گفت: در ســال ۹۸، ۹۰۰ استاد از ای
شده اند. استادی هست که ۴۰ سال استادتمام و 
حقوقش ۱۴ ميليون تومان است، در حالی که فلان 
عضو هيئت مدیره ۵۰ ميليون تومان حقوق می گيرد. 
عليرضا منادی که در انتقاد از  مصوبه مجلس درباره 
افزایش حقوق ۲۵ درصدی برای حقوق های زیر 
۱۰ ميليون تومان و افزایش حقوق دو و نيم ميليون 
تومانی برای حقوق های بالای ۱۰ ميليون تومان 
سخن گفته، خواسته بود که استادان از این مصوبه 
مستثنا شوند. به هر روی طبق گفته این نماینده در 
سال ۹۸، ۹۰۰ استاد از کشور خارج شده اند،اگرچه 
طبيعتا نمی توان تمام دليل خروج استادان از کشور را 

وضعيت حقوق و مزایا در نظر گرفت.

رئیس مرکز ملی فضای مجازی:

مصوبه مجلس حتما بر قیمت 
اینترنت تاثیرگذار خواهد بود

ابوالحسن فيروزآبادی رئيس مرکز ملی فضای 
مجازی در حاشيه بــازدیــد از مرکز مانيتورینگ 
همراه اول،   درباره مصوبه مجلس مبنی بر افزایش 
۱۰ درصدی ماليات اپراتورها به دولت گفت: این 
مصوبه حتما بر قيمت بسته های اینترنت تاثيرگذار 
خواهد بود.   این خبر حاکی است، روزهای گذشته 
مجلس در جریان بررسی لایحه ۱۴۰۰مصوبه ای 
را به تصویب رساند که به واسطه آن اپراتورها باید 
ــد افزایش  ــت را ۱۰ درص حق السهم خــود به دول
بدهند. البته مجلس در بندی نيز افزایش قيمت 

اینترنت در سال آینده را ممنوع کرده است. 

 پای داماد به دادگاه کشیده شد

رئيس شبکه بهداشت و درمان تنگستان در بوشهر 
ــاد تنگستانی به دليل توجه نکردن به  گفت: دام
قوانين مربوط به کرونا و برگزاری مراسم عروسی به 
دادگاه معرفی شد. عادل مقدس به مهر اظهار کرد: 
این داماد که متعهد شده بود تعداد مهمان های خود 
را در مراسم عروسی به بيش از ۱۰۰ نفر افزایش 
ندهد، با افزایش این تعداد، بدون هماهنگی با تالار 
به ۳۵۰ نفر، موجب شد تا مهمانان بدون رعایت 
فاصله اجتماعی و در شرایطی که احتمال انتقال 

بيماری کرونا افزایش می یافت، قرار بگيرند.  

 با نظر شورای عالی فضای مجازی مذاکره با 3 پلتفرم مهم گوگل، واتس اپ و اینستاگرام
 برای تمکین از قوانین ایران کلید خورد

الگوهای جهانی و وضعیت زیرساخت داخلی در این زمینه چگونه است؟

مصطفی عبدالهی- »به وزارت ارتباطات مجوز 
داده شده که با گوگل، اینستاگرام و واتس اپ 
وارد مذاکره شود تا آن ها به مقررات ما تمکين 
کنند«. این صحبت شنبه شب دبير شورای عالی 
فضای مجازی، بار دیگر سوالات و ابهامات را 
درباره مدیریت پيام رسان های خارجی و داخلی، 
در ذهن ها زنده کرد و نياز به پاسخ کارشناسی 
درباره این موضوع مهم را بيشتر. سوالات در این 

حوزه بسيار است، از جمله این که:
*اساسا امکان مذاکره و تمکين شرکت هایی 
مثل گوگل و واتــس اپ از مقررات داخلی ما 

وجود دارد؟
*تجربه کشورهای دیگر در این حوزه چيست؟

*فيلترکردن پلتفرم های خارجی کار درستی 
است؟

*با انحصار یک پيام رسان غيربومی چه باید کرد؟
دکتر »مهدی انجيدنی« مدیرعامل پيام رسان 
گپ، در گفت وگو با خراسان، به این سوال ها 

پاسخ داده است.

تجربه جهانی: شرکت های خارجی باید        
پاسخگو باشند 

ــوال اول و ضــرورت  انجيدنی در پاسخ بــه س
می گوید:  خارجی  پلتفرم های  پاسخگویی 
پلتفرم های  هــمــه  تقریبا   ۲۰۱۳ ســـال  از 
بين المللی مثل گوگل و اینستاگرام موظف 
شدند در کشورهای عضو اتحادیه اروپا،دفتر و 
نماینده تام الاختيار داشته باشند که نسبت به 
عملکرد خود پاسخگو باشند. به همين دليل 
اســت که گاهی می شنویم کشورهایی مثل 
ترکيه، استراليا و اسپانيا از گوگل یا اینستاگرام 
شکایت کرده اند و آن ها را تهدید به مسدود شدن 

می کنند.

استراتژی بین المللی: حذف انحصار        
پلتفرم ها

حمایت از پيام رسان های داخلی هم موضوع 
مهمی است که مدیر عامل گپ درباره اش چنين 
می گوید: از سال ۲۰۱۰ طبق راهبرد جهانی و 
مصوبات سازمان اقتصاد جهانی)WTO( همه 
کشورهای دنيا در حال تلاش اند که پلتفرم های 
غالب کشورشان بومی باشد و از پلتفرم های 
بين المللی به عنوان کمکی استفاده می کنند. به 
همين دليل است که اکنون بسياری از کشورها 
از جمله ترکيه، هند و پاکستان پيام رسان، موتور 

جست وجو و حتی سيستم عامل ملی دارند.

امنیت داده ها در سایر نقاط جهان       
او به نکته مهم دیگری هم اشاره می کند: برای 
همه کشورها، به ویژه اروپایی ها مسئله امنيت 
داده های اطلاعاتی کشورشان مهم است و به 
هيچ وجه اجــازه نمی دهند یک شرکت خاص 
خارجی یا حتی داخلی، در این حوزه انحصاری 
ــوع انحصار  ــون معتقدند هــر ن عمل کند؛ چ
می تواند به حوزه هایی مثل اقتصاد و امنيت 
آن ها ضربه بزند، بنابراین سعی می کنند ترکيبی 
از پلتفرم های داخلی و خارجی را در کنار هم 

داشته باشند.

رویایی که فعلا باید فراموش کرد       
شنيدن درباره تجربه کشورهای اروپایی جذاب 
است؛ اما آن طور که انجيدنی توضيح می دهد، 
کشور ما حالا حالا امکان تجربه آن را نخواهد 
داشـــت. او می گوید: مسئولان مــا بــه خوبی 
می دانند که با شرایط فعلی، هيچ گاه شرکتی 
مثل گوگل حاضر نخواهد شد در ایــران دفتر 
نمایندگی و نماینده تام الاختيار داشته باشد، 
چرا که ظرفيت های بومی ما در حدی نيست که 

بتوانيم چنين رویکردی اتخاذ کنيم.

تجربه پیام رسان های بومی در روسیه و        
ترکیه

این توضيحات انجيدنی هم استدلال هایش 
وابستگی  »نمی شود  می کند:  تکميل  را 
صددرصدی به یک سرویس خارجی داشته 
باشی و در مقابل بخواهی برایش قانون هم 
بگذاری. اگر می بينيم کشوری مثل روسيه 
ــون مـــی گـــذارد، دليلش  ــان ــرای گــوگــل ق بـ
ایــن اســت که خــودش موتور جست وجوگر 

»یاندکس« را دارد. یا ترکيه، خودش دو پيام رسان 
بومی با بيش از ۱۰۰ ميليون عضو دارد.

فیلتر کمکی  نمی کند        
هم  فيلترکردن  سياست  دربـــاره  انجيدنی 
در  فيلترکردن  »معتقدم  دارد:  توضيحاتی 
کل کار درستی نيست و این ادعا را هم قبول 
ندارم که این کار، به پيام رسان های داخلی 
کمک می کند. ماجرای فيلترینگ تلگرام هم 
دلایل خاص خودش را داشت و این طور نبوده 
که در حمایت از پيام رسان های داخلی فيلتر 

شده باشد«. البته این صحبت های انجيدنی، 
مشابه همان رویــکــرد شــورای عــالــی فضای 
فيروزآبادی«  »ابوالحسن  که  است  مجازی 
دبير شــورای عــالــی فضای مــجــازی کشور، 
شهریورماه امسال به آن اشاره کرده و گفته 
بــود: »مــا در شورای عالی فضای مجازی به 
هيچ وجه نظرمان بر فيلترکردن شبکه های 

اجتماعی نيست«.

و حرف آخر...       
صحبت پایانی انجيدنی، مثالی واضح و البته 
ساده از موضوعی است که درباره آن صحبت 
کردیم. او می گوید: داستان مثل احداث یک 
ساختمان است، نمی شود یک باره پشت بام 
آن را ساخت، باید ابتدا فنداسيون آن را درست 
کــرد. بعد طبقه به طبقه ساخت و  بالا رفت، 
هر وقت مثلا به طبقه پنجم رسيدیم، آن وقت 
می توانيم از شرکت هایی مثل گوگل امتياز 
بخواهيم و بگویيم به قوانين ما عمل کنند. اما 
فعلا ما حتی همان فنداسيون و قوانين لازم را 

هم نداریم...«.

مذاکره با  گوگل،  واتس اپ و اینستاگرام 


